
Jak sestavit individuální studijní plán (ISP) 

doktorského studia na ETF UK

Osnovou doktorského studia na ETF UK je individuální studijní plán (ISP). Doktorand jej 
formuluje společně se svým školitelem a sám zadává do Studijního informačního systému (SIS). 
Až se v SISu do formuláře svého ISP proklikáte,  naleznete pod záhlavím s vašim jménem, 
jménem školitele apod. několik polí. Přeskočíte pole Historie vyjádření k návrhu a rozkliknete 
pole:

1. Disertační práce a postup v přípravě disertační práce 

Zde do čtyř odstavců stručně popíšete svůj postup na disertačním projektu. Vyjadřujte se sice 
obecně, ale kontrolovatelně. Postup musí být navržen tak, aby byl ve čtvrtém roce studia rukopis 
disertace dokončen. Může to vypadat třeba takto (k inspiraci, ne k opisování):

Disertační práce a postup v přípravě disertační práce:

1. rok studia: Překlady a analýza primárních textů, rešerše literatury, orientace v problematice; 
zpracování dějin bádání.
2. rok studia: Upřesnění tématu, metody a postupu; analýza pramenů; předběžné vypracování alespoň 
dvou dílčích kapitol.
3. rok studia: Vytvoření celkové osnovy práce; zpracování předběžné verze alespoň poloviny textu 
hlavní části práce; publikace nebo konferenční prezentace jednoho z klíčových dílčích aspektů práce
4. rok studia: Dokončení rukopisu, celkové ediční zpracování; finalizace a odevzdání práce

2. Průběh studia

Následuje pole Průběh studia, v němž stručně po jednotlivých létech popíšete svůj studijní plán 
(kromě disertace, kterou jste popsali výše).  Může to vypadat třeba takto:

Průběh studia

1. rok studia: Účast na semináři doktorandů Starého zákona; účast na dvousemestrálním kurzu 
koptština, uzavřeném doktorskou zkouškou. Dílčí doktorská zkouška ze systematické teologie. 
Podle zadání školitele dva dílčí papery k tématu dizertace.

2. rok studia: Účast na semináři Nového zákona. Studium francouzštiny, ukončené v LS dílčí 
doktorskou zkoušku. Po absolvování semináře z NZ také dílčí doktorská zkouška z NZ. Dílčí 
paper, který bude základem příspěvku na mezioborové doktorandské konferenci a po 
nezbytných úpravách zaslán do konce září k publikaci v časopise Teologická reflexe.

3. rok studia: Účast na semináři doktorandů z religionistiky a v závěru dílčí doktorská zkouška. 
V souvislosti s aktivní účastí na mezinárodní konferenci (předběžně EABS v Berlíně v dubnu) 
zde plánuji dvoutýdenní studijní pobyt.  Příspěvek na konferenci bude přepracován a odeslán k
publikaci.

Jak na ISP                          1                   slama@etf.cuni.cz

https://is.cuni.cz/studium/phdisp/index.php?id=2d1c683f31b615000f766468843c9e86&tid=45&do=plan&f=detail_isp&plid=24437#isp_href_prubeh_studia_parrent
https://is.cuni.cz/studium/phdisp/index.php?id=2d1c683f31b615000f766468843c9e86&tid=45&do=plan&f=detail_isp&plid=24437#isp_href_disertace_parrent
https://is.cuni.cz/studium/phdisp/index.php?id=2d1c683f31b615000f766468843c9e86&tid=55&do=plan&f=detail_isp&plid=24437&fak=11270#isp_href_disertace_parrent


4. rok studia: V ZS studijní pobyt na VU v Amsterdamu, tam kromě práce na disertaci účast na 
semináři doktorandů, po návratu aktivní účast na mezinárodním Colloquiu biblicu v Praze. 
Publikace ústřední teze disertace v odborném časopise. Na začátku LS státní doktorská zkouška 
ze SZ, koncem roku obhajoba disertace.

3. Přehled povinností

Tento volně psaný plán se
musí odrazit v následujícím
přehledu povinností. Ty tvoří
tvrdou, kontrolovatelnou část
Vašeho ISP. Svůj plán musíte
přetavit do předmětů (sem
patří semináře a všechny
zkoušky), publikací, 
konferencí, zahraničních 
stáží a jiného (např. papery,
pokud je budete pod vedením
školitele vypracovávat).
Jednotlivé povinnosti
přidáváte tlačítkem „přidat“.

3.1 Předměty

3.1.1 Semináře doktorandů: alespoň 4 během studia (zapisujte si je podle tabulky Kódy 
předmětů níže).

3.1.2 Další doplňující kurzy: volitelné podle doporučení školitele z nabídky kurzů ETF i ji-
ných fakult (zapisujte si je podle SIS).

3.1.3 Dílčí doktorské zkoušky: V průběhu studia musí doktorand složit tři dílčí zkoušky z 
teologických disciplín, které s ohledem na zaměření svého disertačního projektu volí z následu-
jících devíti (vlastní specializační disciplína je přitom vyloučena, resp. je vyhrazena pro státní 
doktorskou zkoušku):  zkouška ze Starého zákona; zkouška z Nového zákona;  zkouška z 

Jak na ISP                          2                   slama@etf.cuni.cz



církevních dějin; zkouška ze systematické teologie; zkouška z teologické etiky; zkouška z 
praktické teologie;  zkouška z religionistiky; zkouška z filosofie;  zkouška z ekumenické 
teologie.1 Dílčí doktorské zkoušky by měly být splněny během prvních tří let studia (zkoušky si
zapisujte podle tabulky Kódy předmětů níže).

3.1.4 Povinností je jazyková zkouška z druhého cizího jazyka.  Doktorandům oboru Biblická
teologie bývá nadto obvykle uložena zkouška z jednoho z dalších starověkých jazyků, např. z 
aramejštiny, akkadštiny, syrštiny, koptštiny aj. (zkoušky z cizího jazyka si zapisujte podle  Kódy 
předmětů  níže).

3.1.5 Po splnění všech povinností doktorského studia můžete složit státní doktorskou zkoušku
z oboru svého disertačního projektu (zapisujte si ji podle Kódy předmětů níže).

3.1.6 Doktorské studium se úspěšně uzavírá obhajobou dizertační práce. Zapište si ji jako 
předmět s kódem RDZ09.

3.2. Publikace

Doktorand je povinen publikovat alespoň jeden odborný článek ve světovém jazyce a alespoň 
dva odborné články v jazyce výuky; alespoň jeden z těchto článků musí být publikován v 
mezinárodním indexovaném odborném časopise. V okamžiku formulace ISP nelze být příliš 
konkrétní, je však možno uvést tematické zaměření a zamýšlené periodikum. Povinnost 
publikace je splněna teprve tehdy, když text zaregistruje OBD, bibliografická databáze 
používaná na UK.

3.3 Zahraniční stáž

Povinnou součástí doktorského studia je zahraniční stáž, absolvovaná buď jedno- nebo 
vícerázově, vždy ale tak, aby v celku trvala alespoň tři měsíce.

3.4 Jiné

Podle charakteru dizertačního projektu bývá součástí doktorského studia vypracování uložených
„paperů“, zpravidla k  dílčím otázkám dizertačního projektu. V okamžiku formulace ISP může 
být pouze naznačeno téma a rozsah.

3.5 Konference

Standardem doktorského studia je aktivní účast alespoň na jedné odborné konferenci, pokud 
možno mezinárodní (v zahraniční nebo alespoň se zahraničními účastníky a cizím jednacím 
jazykem). 

1 Ve studijních programech BT, HST a PETTE je možno složit jednu ze tří dílčích doktorských zkoušek z jiného oboru, 
než jsou tradičně členěné teologické disciplíny (označené kódy RDP01 až RDP085); může jít o dílčí doktorskou 
zkoušku složenou na ETF UK nebo na jiném akademickém pracovišti; v takovém případě použijte kód RDP11 a 
disciplínu zkoušky blíže specifikujte. Ve studijním programu FN se 3 dílčí zkoušky skládají z „filosofických, případně 
teologických disciplín“; pokud nepůjde o některé z tradičně členěných teologických disciplín, použijte v ISP kódy 
RDP11 až RDP13 a disciplíny zkoušek blíže specifikujte.

Jak na ISP                          3                   slama@etf.cuni.cz



Vyplněný ISP doktorand postoupí školiteli (pod tabulkou s povinnostmi stisknete „Student akce:
postoupit školiteli“).

>> pokrčuje >>

Jak na ISP                          4                   slama@etf.cuni.cz



Kódy předmětů a položek ISP v SIS

2.1.1 Semináře doktorandů (alespoň 4 během studia, zpravidla v oboru odpovídajícím  
zaměření disertačního projektu; pokud se v daném roce zapsaný seminář nekoná, stanoví 
oborová rada, který seminář jej nahrazuje).
RDS01 Seminář doktorandů (Starý zákon)
RDS02 Seminář doktorandů (Nový zákon)
RDS03 Seminář doktorandů (Církevní dějiny)
RDS04 Seminář doktorandů (Systematická teologie)
RDS05 Seminář doktorandů (Teologická etika)
RDS06 Seminář doktorandů (Praktická teologie)
RDS07 Seminář doktorandů (Filosofie)
RDS08 Seminář doktorandů (Religionistika)
RDS085 Seminář doktorandů (Ekumenická teologie)
RDS11 Seminář doktorandů (podle specializace)
RDS12 Seminář doktorandů (podle specializace)
RDS13 Seminář doktorandů (podle specializace)

2.1.2  Odpovídá-li to povaze disertačního projektu, je možné na základě doporučení školitele 
zařadit do ISP  další kurzy  z nabídky kurzů magisterských a bakalářských programů (RET, 
RP…)

2.1.3 Dílčí doktorské zkoušky (3 zkoušky z níže uvedené nabídky, které nejsou oborem státní 
doktorské zkoušky, viz níže)
RDP01 Dílčí doktorská zkouška (Starý zákon)
RDP02 Dílčí doktorská zkouška (Nový zákon)
RDP03 Dílčí doktorská zkouška (Církevní dějiny)
RDP04 Dílčí doktorská zkouška (Systematická teologie)
RDP05 Dílčí doktorská zkouška (Teologická etika)
RDP06 Dílčí doktorská zkouška (Praktická teologie)
RDP07 Dílčí doktorská zkouška (Filosofie)
RDP08 Dílčí doktorská zkouška (Religionistika)
RDP085 Dílčí doktorská zkouška (Ekumenická teologie)
RDP11 Dílčí doktorská zkouška (podle specializace)2

2 Ve studijních programech BT, HST a PETTE je možno složit jednu ze tří dílčích doktorských zkoušek z jiného oboru, 
než jsou tradičně členěné teologické disciplíny (označené kódy RDP01 až RDP085); může jít o dílčí doktorskou 
zkoušku složené na ETF UK nebo na jiném akademickém pracovišti; v takovém případě se použije kód RDP11 a 
disciplína zkoušky se blíže specifikuje. Ve studijním programu FN se 3 dílčí zkoušky skládají „z filosofických, případně 
teologických disciplín“; pokud nepůjde o některé z tradičně členěných teologických disciplín, použijí se v ISP kódy 
RDP11 až RDP13 a disciplíny zkoušek se blíže specifikují.

Jak na ISP                          5                   slama@etf.cuni.cz



RDP12 Dílčí doktorská zkouška (podle specializace)
RDP13 Dílčí doktorská zkouška (podle specializace)

2.1.4 Doktorské zkoušky z jazyka
RDP091 Angličtina pro doktorské studium
RDP092 Němčina pro doktorské studium
RDP093 Francouzština pro doktorské studium
RDP094 Koptština pro doktorské studium
RDP095 Aramejština pro doktorské studium
RDP096 Další cizí jazyk pro doktorské studium 1
RDP097 Další cizí jazyk pro doktorské studium 2

2.1.5 Státní doktorská zkouška (z oboru disertační práce)
RDZ01 Státní doktorská zkouška ze Starého zákona
RDZ02 Státní doktorská zkouška z Nového zákona
RDZ03 Státní doktorská zkouška z církevních dějin
RDZ04 Státní doktorská zkouška ze systematické teologie
RDZ05 Státní doktorská zkouška z teologické etiky
RDZ06 Státní doktorská zkouška z praktické teologie
RDZ07 Státní doktorská zkouška z filosofie
RDZ08 Státní doktorská zkouška z religionistiky
RDZ085 Státní doktorská zkouška z ekumenické teologie

2.1.6 Obhajoba dizertační práce

RDZ09 Obhajoba disertační práce

>> pokrčuje >>

Jak na ISP                          6                   slama@etf.cuni.cz



Příklad přehledu povinností

Přehled povinností tedy může nakonec nakonec vypadat takto

typ kód název, podrobnosti akad. rok

Předmět RDS01 Seminář doktorandů (Starý zákon) 2023/24
Předmět RDS02 Seminář doktorandů (Nový zákon) 2024/25
Předmět RDS08 Seminář doktorandů (Religionistika) 2025/26
Předmět RDS01 Seminář doktorandů (Starý zákon) 2026/27
Předmět RET9402 Koptština I a II 2023/24

Předmět RDP094 Koptština pro doktorské studium (dílčí zkouška) 2023/24
Předmět RDP093 Francouzština pro doktorské studium 2024/25
Předmět RDP04 Dílčí doktorská zkouška (Systematická teologie) 2023/24
Předmět RDP02 Dílčí doktorská zkouška (Nový zákon) 2024/25
Předmět RDP08 Dílčí doktorská zkouška  (Religionistika) 2025/26
Předmět RDZ01 Státní doktorská zkouška ze Starého zákona 2026/27
Zkouška RDZ09  Obhajoba disertační práce 2026/27
Konferenc Aktivní účast na konferenci doktorandů In pluribus 2024/25
Konferenc Aktivní účast na mezinárodní konferenci doktorandů 2025/26
Konferenc Aktivní účast na mezinárodním sympoziu 2026/27
Stáž Studijní pobyt na Humboldtově univerzitě v Berlíně 2025/26
Stáž Semestrální pobyt na Svobodné univerzitě v 2026/27
Publikace Publikace č. 1 (recenzovaný článek/kapitola ve 2024/25
Publikace Publikace č. 2 (recenzovaný článek/kapitola ve 2025/26
Publikace Publikace č. 3 (cizojazyčný recenzovaný článek) 2025/26
Jiné „Paper“ k díčímu tématu zadaný školitelem 2023/24
Jiné „Paper“ k díčímu tématu zadaný školitelem 2023/24
Jiné „Paper“ k díčímu tématu zadaný školitelem 2024/25

Jak na ISP                          7                   slama@etf.cuni.cz


	Jak sestavit individuální studijní plán (ISP)
	doktorského studia na ETF UK
	1. Disertační práce a postup v přípravě disertační práce
	2. Průběh studia
	3. Přehled povinností
	3.1 Předměty
	3.2. Publikace
	3.3 Zahraniční stáž
	3.4 Jiné
	3.5 Konference


	Kódy předmětů a položek ISP v SIS
	Příklad přehledu povinností


